	Product Specification: Evolved Raspberry Crumbled (0-6mm)	Version 3. Valid from: 01.04.23
---	---	------------------------------------

Company Information

Company Name:	Evolved Foods Ltd
Company No:	09762488
Company Address:	Alpha Works, Alpha Tower, Birmingham, B1 1TT

Product Information

Product Name:	Evolved Raspberry, crumbled (0-6mm)
Product Description:	Freeze-dried crumbled Raspberry pieces (0-6mm standard) *other sizes available.
Ingredients:	[Freeze-dried] 100% Raspberry.
Country of Origin:	Poland, Serbia, Chile, China, Bosnia, Herzegovina, Macedonia.
Additives:	No additives.

Packaging options

EVI-RAS-90	Evolved Raspberry packed in 90g pouches.
EVI-RAS-150	Evolved Raspberry packed in 250g pouches.
EVI-RAS-1KG	Evolved Raspberry packed in 1kg pouches.
EVI-RAS-10KG	Evolved Raspberry packed in 10kg bags.
EVI-RAS-14KG	Evolved Raspberry packed in 14kg bags.


Sensory Information

Colour	Dark-red to claret red.
Odour	Typical for Raspberry, free-from off colours.
Taste	Characteristic for Raspberry, free-from foreign taste.
Texture	Light, crunchy, free-flowing.

Foreign Materials

FM	Target; 0, limits below:
Glass	Absent.
Metal	Detection limits: Fe: 0-8mm; Non-fe: 1.2mm; Stainless: 1.6mm; Al: 1.0mm.
Plastic	Absent.
Extraneous Plant Material	Max. 10 pieces per 10kg.

Issued by:	Evolved Foods Ltd Alpha Works, Alpha Tower, Birmingham, B1 1TT	Approved by:	Dominic Kristy Managing Director 01.04.23
-------------------	--	---------------------	---

	Product Specification: Evolved Raspberry Crumbled (0-6mm)	Version 3. Valid from: 01.04.23
---	---	------------------------------------

Microbiological Values


Parameter	Limit	Unit	Method	Frequency of Analysis
Total Plate Count	<50.000	/g	(PCA-Agar, 72 h/30°)	Every Batch.
Yeasts	Target: <2.000 Max.: <10.000	/g	(YGC-Agar, 72 h/25°)	Every Batch.
Moulds	Target: <2.000 Max.: <10.000	/g	(YGC-Agar, 72 h/25°)	Every Batch.
Coliformes	<10	/g	(VRB-Agar, 24 h/30°)	Every Batch.
Enterobacteriaceae	<100	/g	(VRBG-Agar, 24 h/37°)	Every Batch.
E. Coli	<10	/g	(HM SUI S Mi 6)	Once a year.
Salmonella	n.d	/25g	(HM SUI S Mi 29: real time PCR)	Once a year.

*n.d = non-detectable

Nutritional Values

Energy Value	Unit	Per 100g
Energy	KJ/ Kcal	1127/ 263
Carbohydrates	g	30.1
Of which sugars	g	30.1
Fat	g	1.9
Of which saturates	g	0.06
Dietary Fibre	g	29.3
Protein	g	8.1
Sodium	g	0.01

Issued by:	Evolved Foods Ltd Alpha Works, Alpha Tower, Birmingham, B1 1TT	Approved by:	Dominic Kristy Managing Director 01.04.23
-------------------	--	---------------------	---

	Product Specification: Evolved Raspberry Crumbled (0-6mm)	Version 3. Valid from: 01.04.23
---	---	------------------------------------

Dietary Suitability

	Internally Assessed	Certificate (Y/N)
Organic	N	N
Kosher	N	N
Halal	Y	Y - *All product handling sites.
Vegan	Y	N
Gluten Free	Y	N
Allergen Free	Y	Y

Accreditations

BRCGS for Food Safety	Grade: AA	Handling site
-----------------------	-----------	---------------


Packaging, Shelf & Storage

Packaging Material	100 microns PET/al/polyethylene
Shelf Life	547 days in original sealed material
Storage Conditions	Cool and dry storage (max. 20°C. 65% relative humidity)

GMO Declaration	<p>This product is neither wholly nor partly manufactured from genetically modified organisms.</p> <p>This product does not contain any ingredients, including foodstuff, additives, primary products, raw material, processing aids or any other substances which are wholly or partly manufactured from genetically modified organisms.</p> <p>No primary products / basic material / raw material used for any of the ingredients in the fruit mix are wholly or partly manufactured from genetically modified organisms.</p> <p>This product or any of its ingredients does not contain DNA or protein from genetic modification.</p> <p>This product or any of its ingredients is according to Regulation (EC) No 1829/2003 of the European Parliament and of the Council of 22.09.2003 on genetically modified food and feed and to Regulation (EC) No 1830/2003 of the European Parliament and of the Council of 22 September 2003 concerning the traceability and labelling of genetically modified organisms and the traceability of food and feed products produced from genetically modified organisms and amending Directive 2001/18/EC and has therefore not to be labelled GMO.</p>
------------------------	---

Legal Status	The product and the packaging comply with the currently applicable food law regulations of United Kingdom. We recommend that our customers check the provided labelling information for compliance with local legislation in order to ensure proper labelling of the product.
---------------------	---

Issued by:	Evolved Foods Ltd Alpha Works, Alpha Tower, Birmingham, B1 1TT	Approved by:	Dominic Kristy Managing Director 01.04.23
-------------------	--	---------------------	---

	Product Specification: Evolved Raspberry Crumbled (0-6mm)	Version 3. Valid from: 01.04.23
---	---	------------------------------------

Foreign Materials	The products processed by Evolved Foods Ltd do not contain foreign materials, which can be removed by means of process of technology. Our processing lines are equipped with magnets, metal detectors (see detection limits), partial sieves and manual sorting. Despite careful sorting, the 100% absence of natural or harvesting foreign bodies, cannot always be guaranteed. Our raw material suppliers are all subject to a strict HACCP concept to keep foreign bodies to a minimum.
--------------------------	--

Irradiation	The product has not been subject to ionising radiation.
--------------------	---

Issued by:	Evolved Foods Ltd Alpha Works, Alpha Tower, Birmingham, B1 1TT	Approved by:	Dominic Kristy Managing Director 01.04.23
-------------------	--	---------------------	---